

WALK-IN INTERVIEW

**Center for Environment Science and Climate Resilient Agriculture
Indian Agricultural Research Institute
New Delhi**

PROJECT: National Innovations on Climate Resilient Agriculture (NICRA)

Position (No.)	Subject area	Essential qualification	Desirable qualification
SRF (2)	Crop Improvement	PhD or MSc (with 4/5 years B.Sc. with 1 st Division/60% marks/equivalent OGPA) in Genetics/Biotechnology / Biochemistry / Plant Physiology /Life Sciences with NET qualified and 2 years of research experience	Experience on biotechnological techniques
SRF (4)	Natural resource management	PhD or MSc (with 4/5 years B.Sc. or NET qualified) in Environmental Science/Agronomy/Soil Science/Water Science/Life Sciences	Experience on greenhouse gas emission/Conservation agriculture/Soil and plant analysis
SRF (1)	Simulation modelling	PhD or MSc (with 4/5 years B.Sc. or NET qualified) in Environmental Science/Agronomy/Soil Science/Water Science/Life Sciences	Experience on field experimentation, crop modelling, statistical software
SRF (2)	Plant protection	PhD or MSc (with 4/5 years B.Sc. with 1 st Division/60% marks/equivalent OGPA) in Entomology / Plant Pathology / Plant Protection with NET qualified and 2 years of research experience	Experience on field experimentation and farmers' survey

Terms and conditions:

- For details of the qualifications and other requirements please refer ICAR office memorandum F.No. Edn./6/27/2014/HRD dated July 13, 2015 and F.No. Agril. Edn./6/27/2014-HRD dated October 9, 2015.
- The emoluments of the RAs/SRFs will be as per ICAR rule.
- The positions are purely temporary and will be filled on contractual basis. The post is co-terminus with the project or up to 31.03.2017, whichever is earlier.
- The candidate age should be maximum 40 years for RA and 35 years for SRF (Relaxation of 5 years for SC/ST/Women & 3 years for OBC).
- Candidates should bring their complete bio-data, duly attested certificates and mark sheets (From Class X onwards), experience certificate and no objection certificate from their current employer. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.
- The interview of eligible candidates will be held on **June 13, 2016 at 10.00 AM** in the Board Room of the Center for Environment Science and Climate Resilient Agriculture, NRL Building, IARI, New Delhi 110012.

वॉक इन इंटरव्यू

पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु समुत्थानशील कृषि केन्द्र
भाकृअनुप - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान,
पूसा, नई दिल्ली - 110 012

परियोजना : जलवायु अनुकूल कृषि पर राष्ट्रीय नवोन्मेष (NICRA)

पद (संख्या)	विषय क्षेत्र	अनिवार्य योग्यता	वांछनीय योग्यता
एसआरएफ (02)	फसल सुधार	एनईटी योग्यता के साथ आनुवंशिकी / जैव प्रौद्योगिकी / जैव रसायनविज्ञान / पादप शरीरक्रियाविज्ञान / जीवन विज्ञान में पीएच.डी. अथवा एम.एससी. (प्रथम डिवीजन/60 प्रतिशत अंक/समतुल्य ओजीपीए के साथ 4/5 वर्षीय बी.एससी.) तथा अनुसंधान का 2 वर्षीय अनुभव	जैव प्रौद्योगिकीय तकनीकों पर अनुभव
एसआरएफ (04)	प्राकृतिक संसाधन प्रबंध	पर्यावरण विज्ञान / सस्य विज्ञान / मृदा विज्ञान / जल विज्ञान / जीवन विज्ञान में पीएच.डी. अथवा एम.एससी. (4/5 वर्षीय बी.एससी., एनईटी अर्हकता)	ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन / संरक्षित कृषि / मृदा एवं पादप विश्लेषण पर अनुभव
एसआरएफ (01)	अनुकरण मॉडलिंग (Simulation Modelling)	पर्यावरण विज्ञान / सस्य विज्ञान / मृदा विज्ञान / जल विज्ञान / जीवन विज्ञान में पीएच.डी. अथवा एम.एससी. (4/5 वर्षीय बी.एससी., एनईटी अर्हकता)	खेत परीक्षणों, फसल मॉडलिंग तथा सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर पर अनुभव
एसआरएफ (02)	पादप संरक्षण	एनईटी अर्हकता के साथ कीटविज्ञान / पादप रोगविज्ञान / पादप संरक्षण में पीएच.डी. अथवा एम.एससी. (प्रथम डिवीजन /60 प्रतिशत अंक/समतुल्य ओजीपीए के साथ 4/5 वर्षीय बी.एससी) एवं अनुसंधान का दो वर्षीय अनुभव	खेत परीक्षणों और किसान सर्वेक्षणों पर अनुभव

नियम व शर्तें :

- योग्यताओं और अन्य जरूरतों के विवरण के लिए कृपया भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद के का.जा. फा. सं. शिक्षा/6/27/2014/एचआरडी दिनांक 13 जुलाई, 2015 एवं फा.सं. कृषि शिक्षा/6/27/2014 - एचआरडी दिनांक 9 अक्टूबर, 2015 का अवलोकन करें।
- आरए/एसआरएफ की परिलब्धियां भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद की नियमावली के अनुसार होंगी।
- वर्णित पद पूरी तरह से अस्थाई हैं और इन्हें अनुबंध आधार पर भरा जाएगा। पद का अस्तित्व परियोजना के बने रहने अथवा दिनांक 31.03.2017, जो भी पहले हो, तक है।

- अभ्यर्थी की आयु आरए तथा एसआरएफ के लिए क्रमशः 40 एवं 35 वर्ष होनी चाहिए (अनु.जाति/अनु. जनजाति/महिलाओं के लिए 5 वर्ष और ओबीसी अभ्यर्थियों के लिए 3 वर्ष की छूट है)
- अभ्यर्थी द्वारा अपना परिपूर्ण बायोडेटा, विधिवत सत्यापित प्रमाण पत्र और अंक तालिका (कक्षा 10वीं से आगे), अनुभव प्रमाण पत्र और वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र साथ लाया जाए। केवल अनिवार्य योग्यताएं रखने वाले अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार के लिए शामिल किया जाएगा।
- योग्य अभ्यर्थियों का साक्षात्कार दिनांक **13 जून, 2016 को प्रातः 10.00 बजे** पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु समुत्थानशील कृषि केन्द्र के बोर्ड कक्ष, एनआरएल भवन, आईएआरआई, पूसा, नई दिल्ली - 110 012 में आयोजित किया जाएगा।


एनआरएल भवन, आईएआरआई, पूसा, नई दिल्ली - 110 012